mulheres, incluindo copas de futebol feminino e atividades físicas, pensando no bem estar físico e mental das mulheres ,como aulas de dança, yoga, funcional, defesa 
pessoal dentre outras. Além de capacitação para formação de árbitras de futebol. Estão previstos o investimento total de R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil) para 
apoiar as organizações na realização de ações para 2025, 2026 e 2027. Nessa iniciativa, temos ainda novas ações que serão realizadas através da implantação das Salas 
Elas à Frente nos Centros Sociais Urbanos e em alguns municípios, na qual está sendo viabilizada parceria com a SEADES, Casa Cívil e Emendas Parlamentares Estaduais